
TAX CORPORATE
La sezione considera tutte le attività di assistenza e compliance fiscale,
sia di carattere locale sia internazionale gestite dagli Studi. Analizza
inoltre le attività di assistenza per le tematiche di tassazione indiretta e diritti doganali.

STUDI

#1 Pirola Pennuto Zei & A.
Bologna ­ Brescia ­ Milano ­ Napoli ­ Padova ­

Parma ­ Roma ­ Verona)

BC&
Milano)

Dentons
Milano)

Linklaters
Milano)

Paroli Fossa Studio Legale
e Tributario (Milano)

PwC TLS
Milano ­ Napoli)

Ranalli e Associati
Torino)

Russo De Rosa Associati
Milano)

Simmons & Simmons
Milano)

Spada Partners
Milano ­ Milano)

PROFESSIONISTI

#1 Roberto Egori
Linklaters (Milano)

Franco Battaglia
BC& (Milano)

Nathalie Brazzelli
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)

Serena Bussotti
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)

Fabrizio Capponi
Dentons (Milano)

Fabrizio Cavallaro
Russo De Rosa Associati (Milano)

Guido Doneddu
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)

Enrico Fossa
Paroli Fossa Studio Legale e Tributario (Milano)

Filippo Jurina
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)

Guido Sazbon
Spada Partners (Milano)
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STUDI
Andersen

Milano ­ Torino)
Bernoni Grant Thornton

(Milano)
Biscozzl Nobili Piazza

(Milano)
BTLaws

Padova)
CLA Consulting

(Milano)
CMFC Chieli Motta Forte Chieli

Torino)
Colonna Caramanti

Milano)
CT&P

(Milano ­ Milano)
Di Tanno Associati

(Milano ­ Roma)
DLA Piper

(Milano ­ Roma)
Gianni & Origoni
(Milano ­ Roma)
GIM Legai

(Roma)

Macchi Di Cellere Gangemi
Roma)

Revinet

Milano)
Sassi Sartoni Galloni

(Bologna)
Spiniello Studio Commercialisti

Associati (Milano)
Studio Pagani

(Milano)
StudioMB Mattei&Bonanni e associati

Roma)
Villa Roveda e Associati

Milano)
Withers

Milano)

PROFESSIONISTI
Sergio Beretta
GIM Legai (Roma)

Luciano Bonito Oliva

Gianni & Origoni (Roma)
Giovanni Cereda

Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Fabio Chiarenza

Gianni & Origoni (Roma)
Leo De Rosa

Russo De Rosa Associati (Milano)
Federico Di Cesare

Macchi Di Cellere Gangemi (Roma)
Andrea Di Dio

DLA Piper (Roma)
Daniele Di Michele

PwC TLS (Milano)
Bruno Gangemi

Macchi Di Cellere Gangemi (Roma)
Christian Giuliano

Pirola Pennuto Zei & Associati (Napoli)
Stefano Marchetti

Bernoni Grant Thornton (Milano)
Filippo Molinari
Withers (Milano)
Marco Palanca

Simmons & Simmons (Milano)
Paolo Parali Paroli Fossa Studio Legale

e Tributario (Milano)
Maricla Pennesi

Andersen (Milano)
Andrea Pirola

Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Federico Ragazzini

Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Nicolò Ranalli

Ranalli e Associati (Torino)
Luca Valdameri

Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Yuri Zugolaro

Pirola Pennuto Zei & Associati (Padova)
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ADVANT Nctm (Milano|
Allievi Anna Maria Studio Tributario
Milano|
Armella & Associati (Genova ¦ Milano)
B&C Legai and Compliance (Milano)
Baruffa Caponi (Ferrara • Frosinone|
Bonfini e Variola (Udine)
Busso Mario (Torino)
Carnelutti Napoli (Napoli)
Caruso Pier Paolo (Bologna)
Cassader Roberto (Monza)
Catalano Maria (Milano)
Cenedese & Associati (Treviso)
Clearwater International (Milano]
Coco Francesco (Termini Imerese)
Colombo Altamura Pometto (CAP)
(Milano)
Colombo Fabrizio Studio Tributario
Verona)
Consimp (Treviso)
Constrib ­ Studio Associato
di Consulenza Tributaria (Padova)
Cartellazza & Soatto (Padova]
D'Alterio Giuliana (Legnano)
DCF Sport Legai (Bergamo]

MFIMSMS

LEGAL
RANKING

2024

STUDI

DDP De Dominicis, Dormirli, Pratelli
Milano)
De Poli (Venezia)
DFGS (Bergamo)
Di Giusto Studio Tributario (Roma)
Di Mise Commercialisti (Bari)
Doria Studio Legale (Vicenza)
Ecovis STIex (Milano)
Epica Studio ­ Astrea S.r.I.s. (Treviso)
Fellegara Studio Commercialista
(Piacenza)
Fin Studio (Trissino)
Fiorentino Studio Legale Tributario
Napoli)
Foglia & Partners (Roma)
Fondazione Nazionale Cinzia
Dabrassi (Milano)
Gebbia Bortolotto Penalisti Associati
Torino)
Grande Stevens (Torino)
lannaccone e Associati (Milano)
KStudio Associato (Milano)
LawaL STA (Milano)
LCA Studio Legale (Milano)
Lexis (Crema)
Loero Dottori Commercialisti
Venezia­Mestre)
LS Lexjus Sinacta (Milano)
Marnati Studio (Legnano)
Mazars (Milano)
Morandi (Reggio Emilia)
Munarin & Partners (Treviso)
Nomosophy (Milano)
Parolin (Vicenza)
Pignata Pietro Studio Legale (Treviso)
Pinto Eugenio Studio Tributario (Roma)
Rinaldi ­ Dottori Commercialisti
Milano ­ Modena)

Rinaldi & Associati (Milano)
Riva Studio Tributario (Monza)
RLVT (Torino)
Rock STP (Milano)
RPLT RP legalitax (Milano)
Sammartino Salvatore (Agrigento)
Sarubbi Poggi Longostrevi (Milano)
Sasso Studio Commercialista (Vicenza)
SB Consulting Group (Prato)
SC&A (Padova)
SCA ­ Scalabrini Cadoppi & Associati
Reggio Emilia)
SCC ­ Analisi e Valutazioni d'azienda
Milano)
Scipione Monica (Napoli)
Simonelli Associati (Milano)
Studio Associato Villani Zambelli
Milano)
Studio Caprioli Rossini Segala (Brescia)
Studio Giulia Pusterla Dottori
Commercialisti (Como)
Studio Legale Associato Laviano
­ Pellegrini (Siena)
Studio Professionisti (Reggio Emilia)
Studio Signori (Roma)
Studio Talamonti Maria Francesca
(Roma)
Studio Tributario Muzi Silvia (Roma)
Tagliabue Mariella (Milano)
Tognolo Studio Tributario (Milano)
Truppa Medici Studio Tributario
Milano)
UpLex (Treviso)
Vega Law Studio Associato (Roma)
WePartner (Milano)
Zeme Michela Studio Commercialista
Milano)

Arcangelo Agogliati B&C Legai
and Compliance (Milano)
Anna Maria Allievi Allievi Anna Maria
Studio Tributario (Milano)
Paolo Giuseppe Altamura
Colombo Altamura Pometto (CAP) (Milano)
Renzo Amadio Di Tanno Associati (Roma)
Myriam Amato Revinet (Milano)
Sara Armella
Armella & Associati (Genova)
Giovanni Barbara
KStudio Associato (Milano)
Giorgio Baruffa Baruffa Caponi (Ferrara)
Alberto Bestetti BC& (Milano)
Silvia Bocci SB Consulting Group (Prato)

PROFESSIONISTI Andrea Bonelli Studio Signori (Roma)
Andrea Bonfini Bonfini e Variola (Udine)
Marco Borioli
B&C Legai and Compliance (Milano)
Maurizio Bortolotto Gebbia Bortolotto
Penalisti Associati (Torino)
Saverio Bozzolan De Poli (Venezia)
Daniela Bruno Paroli Fossa Studio Legale
e Tributario (Milano)
Gianfranco Buschini
Pirola Pennuto Zei & Associati (Parma)
Mario Matteo Busso Busso Mario (Torino)
Franco Cadoppi SCA ­ Scalabrini
Cadoppi & Associati (Reggio Emilia)
Massimo Calaon UpLex (Treviso)
Roberto Capone CT&P (Milano)
Marco Caramanti
Colonna Caramanti (Milano)

Pier Paolo Caruso

Caruso Pier Paolo (Bologna)
Roberto Cassader
Cassader Roberto (Monza)
Maria Catalano Catalano Maria (Milano)
Diego Cavaliere
Epica Studio ­ Astrea S.r.I.s. (Treviso)
Simone Cavalli SCC
Analisi e Valutazioni d'azienda (Milano)
Francesca Cecchin Consimp (Treviso)
Tiziano Cenedese
Cenedese & Associati (Treviso)
Emanuele Chiarini Nomosophy (Milano)
Libera Patrizia Ciociola
Colonna Caramanti (Milano)
Simone Clementelli
Rinaldi ­ Dottori Commercialisti (Milano)
Francesco Coco
Coco Francesco (Termini Imerese)
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Angelo Gervaso Colombo
B&C Legai and Compliance (Milano)
Fabrizio Natale Pietro Colombo
Colombo Fabrizio Studio Tributario (Verona)
Filippo Colonna
Colonna Caramanti (Milano)
Maurizio D'Albora
Carnelutti Napoli (Napoli)
Giuliana D'Alterio
D'Alterio Giuliana (Legnano)
Luca Damiani CT&P (Milano)
Massimo De Dominicis
DDP De Dominicis, Donnini, Pratelli (Milano)
Antonia Di Bella
ADVANT Nctm (Milano)
Cesare Di Cintio
DCF Sport Legai (Bergamo)
Fabrizio Riccardo Di Giusto
Di Giusto Studio Tributario (Roma)
Andrea Di Mise
Di Mise Commercialisti (Bari)
Riccardo Di Salvo
Pirola Pennuto Zei & Associati (Roma)
Paolo Doria
Doria Studio Legale (Vicenza)
Alberto Fachinetti DFGS (Bergamo)
Paola Favati Rock STP (Milano)
Edoardo Fea Andersen (Torino)
Anna Maria Fellegara
Fellegara Studio Commercialista (Piacenza)
Egidio Filetto PwC TLS (Napoli)
Bruno Fin Fin Studio (Trissino)
Stefano Fiorentino
Fiorentino Studio Legale Tributario (Napoli)
Giuliano Foglia
Foglia & Partners (Roma)
Riccardo Foglia Taverna
Ecovis STlex (Milano)
Fabio Gallio BTLaws (Padova)
Luigi Garavaglia
Biscozzi Nobili Piazza (Milano)
Stefano Gnocchi Mazars (Milano)
Chiara Grandi
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Enrico Grigolin SC&A (Padova)
Alessandro Gulisano
RPLT RP legalitax (Milano)
Giuseppe lannaccone
lannaccone e Associati (Milano)

PROFESSIONISTI

Giovanni laselli
DLA Piper (Milano)
Federico Innocenti
Biscozzi Nobili Piazza (Milano)
Fabio Landuzzi
Pirola Pennuto Zei & Associati (Bologna)
Monica Mannino
LS Lexjus Sinacta (Milano)
Gian Mario Marnati
Marnati Studio (Legnano)
Maria Pia Maspes Spiniello
Studio Commercialisti Associati (Milano)
Giorgio Massa PwC TLS (Milano)
Emanuele Mattei
StudioMB Mattei&Bonanni e associati (Roma)
Mario Medici
Truppa Medici Studio Tributario (Milano)
Nicola Menardo
Grande Stevens (Torino)
Federica Menichetti
Vega Law Studio Associato (Roma)
Stefania Meschiari
Pirola Pennuto Zei & Associati (Parma)
Flavia Daunia Minutillo
Simonelli Associati (Milano)
Massimo Monosi
Armella & Associati (Milano)
Giampiero Morales BC& (Milano)
Giulio Morandi
Morandi (Reggio Emilia)
Carlo Motta
CMFC Chieli Motta Forte Chieli (Torino)
Gianluca Munarin
Munarin & Partners (Treviso)
Maria Luisa Muserra
Rinaldi & Associati (Milano)
Silvia Muzi
Studio Tributario Muzi Silvia (Roma)
Elena Nembrini
Cortei lazzo & Soatto (Padova)
Luca Occhetta
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Natalia Operti RLVT (Torino)
Federico Pacelli DLA Piper (Milano)
Raffaella Pagani Studio Pagani (Milano)
Michele Paolillo
CLA Consulting (Milano)
Paolo Parolin Parolin (Vicenza)
Michele Pellegrini Studio Legale
Associato Laviano ­ Pellegrini (Siena)
Francesco Perrini
Clearwater International (Milano)
Carmen Pezzuto Constrib ­ Studio
Associato di Consulenza Tributaria (Padova)
Alberto Picariello LawaL STA (Milano)
Pietro Pignata
Pignata Pietro Studio Legale (Treviso)
Eugenio Pinto
Pinto Eugenio Studio Tributario (Roma)
Luca Piovano
CMFC Chieli Motta Forte Chieli (Torino)
Stefano Poggi Longostrevi
Sarubbi Poggi Longostrevi (Milano)

Lorenzo Pozza WePartner (Milano)
Paolo Prandi Fondazione Nazionale
Cinzia Dabrassi (Milano)
Cristiano Proserpio
Spada Partners (Milano)
Giulia Pusterla Studio Giulia Pusterla
Dottori Commercialisti (Como)
Guido Reggiani
Gianni & Origoni (Milano)
Alessandro Rigillo Collizzolli
BTLaws (Padova)
Patrizia Lucia Maria Riva
Riva Studio Tributario (Monza)
Federica Rizzi
Baruffa Caponi (Frosinone)
Diana Rizzo
Studio Professionisti (Reggio Emilia)
Salvatore Sammartino
Sammartino Salvatore (Agrigento)
Marco Sandoli
Di Tanno Associati (Milano)
Silvana Sassi
Sassi Sartoni Galloni (Bologna)
Gianfranco Sasso
Sasso Studio Commercialista (Vicenza)
Alessandro Savoia
Rinaldi ­ Dottori Commercialisti (Modena)
Monica Scipione
Scipione Monica (Napoli)
Chiara Segala
Studio Caprioli Rossini Segala (Brescia)
Lisa Sei min
Loero Dottori Commercialisti (Venezia­Mestre)
Ezio Maria Simonelli
Simonelli Associati (Milano)
Paola Simonelli
Simonelli Associati (Milano)
Bettina Solimando
Pirola Pennuto Zei & Associati (Verona)
Roberto Spada
Spada Partners (Milano)
Francesco Spurio
Tognolo Studio Tributario (Milano)
Mariella Tagliabue
Tagliabue Mariella (Milano)
Mario Tagliaferri Lexis (Crema)
Maria Francesca Talamonti
Studio Talamonti Maria Francesca (Roma)
Paolo Tognolo
Tognolo Studio Tributario (Milano)
Gianmarco Tortora
LCA Studio Legale (Milano)
Niccolò Treppo
Villa Roveda e Associati (Milano)
Matteo Valcarenghi
Pirola Pennuto Zei & Associati (Milano)
Federico Venturi
Pirola Pennuto Zei & Associati (Brescia)
Emiliano Villa
Villa Roveda e Associati (Milano)
Alberto Villani
Studio Associato Villani Zambelli (Milano)
Michela Zeme Zeme
Michela Studio Commercialista (Milano)
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